Mahar ini tentunya mencerminkan makna yang mendalam tentang arti pernikahan. Yang 

paling umum, mahar diberikan dalam bentuk uang tunai. Di era modern pemberian mahar 

bertransformasi yakni dikemas cantik dengan nominal unik yang disesuaikan dengan 

tanggal pernikahan. Misalnya nilai mahar Rp. 1.012.024,- (satu juta dua belas ribu dua 

puluh empat rupiah). Nilai mahar itu maksudnya adalah pernikahan terjadi pada tanggal 

satu di bulan Desember pada tahun 2024.  Banyak juga yang memberikan mahar berupa 

logam mulia, di era modern sekarang, mahar berupa logam mulia emas, juga menjadi